

VVS-Eksperten A/S

CVR-nummer 25 18 90 00

Årsrapport 2015/2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. august 2016


Allan Elgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Aktiver	14
Passiver	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

VVS-Eksperten A/S
Mimersvej 2
8722 Hedensted

Telefon:	+45 75 89 03 03
Hjemmeside:	www.vvs-eksperten.dk
E-mail:	allan@vvs-eksperten.dk
Hjemstedskommune:	Hedensted
CVR-nummer:	25 18 90 00
Regnskabsperiode:	1. april 2015 - 31. marts 2016

Bestyrelse

Peder Agner Elgaard
Allan Elgaard
Henrik Abildgaard Jensen

Direktion

Allan Elgaard

Pengeinstitut

Sydbank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

VVS-Eksperten A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel med energibesparende vvs-artikler m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015/16 realiseret et overskud før skat på TDKK 7.237 mod TDKK 151 i det foregående år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes en væsentlig forbedret indtjening i det kommende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af ordinær drift	6.481	673	7.537	31.836	15.088
Finansielle poster, netto	758	-521	772	15	326
Årets resultat	5.512	121	6.157	23.864	11.551
Balance					
Balancesum	121.841	131.290	113.979	105.404	80.706
Investeringer	1.061	1.464	2.484	3.601	2.072
Egenkapital	90.302	84.790	84.669	78.512	54.648
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	5,31%	0,51%	6,87%	34,21%	21,66%
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Soliditetsgrad	74,11%	64,58%	74,28%	74,49%	67,71%
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalens forrentning	6,29%	0,14%	7,55%	35,84%	22,48%
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					

Pengestrømsopgørelse

I medført af bestemmelserne i § 86, stk. 4 i årsregnskabsloven har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse. Der henvises til pengestrømsopgørelsen for moderselskabet.

Resultatopgørelse

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Perioden 1. april 2015 - 31. marts 2016		
Bruttofortjeneste	48.016.085	41.853.443
1 Løn, gager og personaleomkostninger	-39.336.196	-39.089.549
Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.199.315	-2.090.958
Resultat før finansielle poster	6.480.574	672.936
2 Finansielle indtægter	1.639.853	883.715
3 Finansielle omkostninger	-882.442	-1.405.549
Resultat før skat	7.237.985	151.102
4 Skat af årets resultat	-1.725.345	-30.252
Årets resultat	5.512.640	120.850

Resultatdisponering

Selskabets resultater foreslås disponeret således:

Overført resultat, primo	82.948.753	82.827.894
Årets resultat	5.512.640	120.850
Til disposition	88.461.393	82.948.744
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	88.461.393	82.948.744
Resultatdisponering	88.461.393	82.948.744

Balance

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Aktiver pr. 31. marts 2016		
5 Indretning af lejede lokaler	1.608.719	1.920.615
6 Produktionsanlæg og maskiner	962.457	1.439.500
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.930.189	2.482.168
Materielle anlægsaktiver i alt	4.501.365	5.842.283
Deposita	3.101.729	3.029.592
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.101.729	3.029.592
Anlægsaktiver i alt	7.603.094	8.871.875
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	64.174.809	55.681.366
Forudbetaling for varer	1.776.282	1.625.012
Varebeholdninger i alt	65.951.091	57.306.378
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.715.976	2.530.094
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.434.839	44.599.032
10 Udskudte skatteaktiver	436.723	24.531
Andre tilgodehavender	0	2.716.960
Periodeafgrænsningsposter	509.529	709.693
Tilgodehavender i alt	38.097.067	50.580.310
Likvide beholdninger	10.189.772	14.531.028
Omsætningsaktiver	114.237.930	122.417.716
Aktiver i alt	121.841.024	131.289.591

Balance

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Passiver pr. 31. marts 2016		
8 Virksomhedskapital	1.841.000	1.841.000
9 Overført resultat	88.461.393	82.948.744
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	90.302.393	84.789.744
10 Hensættelse til udskudt skat	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	0	0
Kreditinstitutter	0	4.942.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.236.739	13.335.117
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.703.422	22.367.854
11 Selskabsskat	2.137.537	152.317
Anden gæld	6.460.933	5.702.195
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.538.631	46.499.847
Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	31.538.631	46.499.847
Passiver i alt	121.841.024	131.289.591

12 Eventualforpligtelser

13 Leje- og leasingforpligtelser

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1 Løn, gager og personaleomkostninger		
Løn, gager og personaleomkostninger	33.368.981	32.833.384
Pensioner	4.415.647	4.593.179
Andre omkostninger til social sikring	666.015	705.138
Andre personaleomkostninger	885.553	957.848
Løn, gager og personaleomkostninger i alt	39.336.196	39.089.549
Gennemsnitligt antal beskæftigede	94	95
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	818.814	808.000
Andre finansielle indtægter	821.039	75.715
Finansielle indtægter i alt	1.639.853	883.715
3 Finansielle omkostninger		
Renteudgift, tilknyttede virksomheder	175.142	111.000
Andre finansielle omkostninger	707.300	1.294.549
Finansielle omkostninger i alt	882.442	1.405.549
4 Skat af årets resultat		
Selskabsskat af årets resultat	2.137.537	152.317
Regulering af udskudt skat	-412.192	-122.065
Skat af årets resultat i alt	1.725.345	30.252

Noter

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
5 Indretning af lejede lokaler		
Samlet anskaffelsessum primo	5.402.394	5.201.039
Tilgang i årets løb	328.349	842.857
Afgang i årets løb	0	-641.503
Samlet anskaffelsessum	5.730.743	5.402.393
Samlede af- og nedskrivninger primo	-3.481.778	-3.548.800
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	641.503
Årets afskrivninger	-640.246	-574.481
Samlede af- og nedskrivninger	-4.122.024	-3.481.778
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2016	1.608.719	1.920.615
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Samlet anskaffelsessum primo	7.946.059	7.845.060
Tilgang i årets løb	172.548	230.000
Afgang i årets løb	0	-129.000
Samlet anskaffelsessum	8.118.607	7.946.060
Samlede af- og nedskrivninger primo	-6.506.560	-5.987.406
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	129.000
Årets afskrivninger	-649.590	-648.154
Samlede af- og nedskrivninger	-7.156.150	-6.506.560
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2016	962.457	1.439.500
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Samlet anskaffelsessum primo	6.166.197	5.775.329
Tilgang i årets løb	560.400	390.868
Afgang i årets løb	-752.766	-14.197
Samlet anskaffelsessum	5.973.831	6.152.000
Samlede af- og nedskrivninger primo	-3.684.029	-2.771.266
Afskrivninger på afhændede aktiver	542.434	14.197
Årets afskrivninger	-902.047	-912.763
Samlede af- og nedskrivninger	-4.043.642	-3.669.832
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2016	1.930.189	2.482.168

Noter

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
8 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	1.841.000	1.841.000
Virksomhedskapital i alt	1.841.000	1.841.000
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK. 1.000 eller multipla heraf.		
9 Overført resultat		
Overført resultat, primo	82.948.753	82.827.894
Årets overførte resultat	5.512.640	120.850
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat i alt	88.461.393	82.948.744
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat, primo	-24.531	97.534
Tilgang i årets løb	-412.192	-122.065
Overført til omsætningsaktiver	436.723	24.531
Hensættelse til udskudt skat i alt	0	0
11 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	152.317	1.951.825
Skat af årets resultat	2.137.537	152.317
Afregnet i årets løb	-152.317	-1.951.825
Selskabsskat i alt	2.137.537	152.317
12 Eventualforpligtelser		
Selskabet har overfor kreditinstitut afgivet indbyrdes selvskyldnerkaution for et søsterselskab. Den samlede forpligtelse andrager pr. 31. marts 2016 TDKK 937.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst.		
13 Leje- og leasingforpligtelser		
Selskabets leje- og leasingforpligtelser udgør i uopsigelighedsperioden DKK 37,1 mio. Løbetiden er fra 6 til 90 måneder.		

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på DKK 7,5 mio. for så vidt angår simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt varebeholdninger af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. De pantsatte aktiver er indregnet i årsregnskabet med DKK 66,8 mio.